
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

12, ДОЛ 2023 года
№ 240

Об—итогах—проведения регионального этапа спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Забайкальского края от 02 февраля 2023 года № 72, с протоколами жюри

регионального этапа спортивных соревнований школьников «Президентские

состязания»(далее — соревнования), приказываю:
1. Утвердить список участников соревнований (приложение 1).

2. Утвердить—список победителей и—призеров номинаций

соревнований (приложение 2).

3. Утвердить список команд-победителей и призеров соревнований

(приложение 3).
4. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа

спортивных соревнований ШКОЛЬНИКОВ «Президентские

состязания» (приложение 4).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

р |

:

©

И.о. министра
: чД, Т.К.Клименко



Приложение1
Список участников регионального этапа спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания»

Городские команды:

1. МАОУ «Гимназия №9»г. Краснокаменск;
2. МБОУ «СОШ №9»г.Чита;
3. МБОУ «СОШ №16»г.Чита;
4. МБОУ «СОШ №30» г.Чита;
5. МОУ СОШ №240 г Борзя;
6. МБОУ «СОШ №36» г.Чита;
7. МБОУ «Приаргунская СОШ»;
8%. МАОУ «СОШЖеЗ" пгт. Могойтуй.

Сельские команды:

1. МБОУ "Дульдургинская СОШ №2" Дульдургинский район;

2. МОУ "СОШ №3 п.Дарасун»" Карымский район;

3. МАОУ «Кусочинская СОШ" Могойтуйский район;
4. МБОУ "Кункурская СОШ им Пурбуева Д.Ц.» Агинский район;

5. МБОУ «Улётовская СОШ». Улетовский район;

6. МОУ СОШ с.Новая Кука, Читинский район;

7. МОУ СОШ №63 п. Чернышевск



Приложение 2

Список команд-победителей и призеров номинаций регионального

этапа спортивных соревнований школьников «Президентские
состязания»

Среди городских команд:

«Спортивное многоборье»
1 место- МАОУ «Гимназия №9»г. Краснокаменск;
> место- МАОУ «Могойтуйская СОШЛ3";
3 место- МБОУ «Приаргунская СОШ».

«Теоретический конкурс»
1 место- МАОУ «Могойтуйская СОШЛе3";
2 место- МБОУ «СОШ № 30» г.Чита;
3 место- МАОУ «Гимназия №9»г. Краснокаменск.

«Творческий конкурс»
1 место- МАОУ «Гимназия №9»г. Краснокаменск;
2 место- МАОУ «Могойтуйская СОШМ3";
3 место- МБОУ «СОШ № 30»г.Чита;

«Эстафета»
1 место- МАОУ «Гимназия №9»г. Краснокаменск
2 место- МБОУ «СОШ №30» г.Чита;
3 место- МАОУ «Могойтуйская сОШеЗ";

Среди сельских команд:

«Спортивное многоборье»
1 место- МОУ "СОШ №3 п.Дарасун»" Карымский район;

2 место- МБОУ "Дульдургинская СОШ №2" Дульдургинский район;
3 место - МАОУ «Кусочинская СОШ» Могойтуйского района.

«Теоретический конкурс»
1 место- МОУ "СОШ №3 п.Дарасун»" Карымский район;
2 место- МАОУ «Кусочинская СОШ» Могойтуйского района;

3 место- МОУ СОШ №63 п. Чернышевск.
|

«Творческий конкурс»
1 место- МБОУ "Дульдургинская СОШ №2" Дульдургинский район;

2 место- МОУ "СОШ №3 п.Дарасун»" Карымский район;
3 место- МАОУ «Кусочинская СОШ» Могойтуйского района;



«Эстафета»
1 место- МОУ "СОШ №3 п.Дарасун»" Карымский район;
2 место - МАОУ «Кусочинская СОШ» Могойтуйского района;

3 место- МОУ СОШ с. Новая Кука, Читинского района.



Приложение 3

Список команд-победителей и призеров команд-победителей и

призеров регионального этапа спортивных соревнований школьников
«Президентские соревнования»

Городские классы-команды:

1место - МАОУ «Гимназия №9»г. Краснокаменск;
2 место - МАОУ «Могойтуйская СОШЖе3" пгт. Могойтуй;

3 место - МБОУ «СОШ №30» г.Чита;
4 место - МБОУ «СОШ № 9%» г.Чита;
$ место - МБОУ «Приаргунская СОШ»;
6 место - МОУ СОШ №240 г.Борзя;
7 место - МБОУ «СОШ №16» г.Чита;
$ место - МБОУ «СОШ №36»г.Чита.

Сельские команды:

1 место - МОУ "СОШ №3 п.Дарасун»" Карымский район;

2 место - МАОУ «Кусочинская СОШ» Могойтуйского района;

3 место - МБОУ "Дульдургинская СОШ №2" Дульдургинский район;

4 место - МОУ СОШ с. Новая Кука, Читинского района.

$ место - МБОУ "Кункурская СОШ им Пурбуева Д.Ц.» Агинский

район;
6 место - МОУ СОШ №63 п. Чернышевск
7 место - МБОУ «Улётовская СОШ». Улетовский район



Приложение 4

Список победителей и призеров регионального этапа спортивных
соревнований

школьников «Президентские соревнования»

МАОУ "Гимназия №9" г. Краснокаменск

ю

о

номе:

10.

У
17.

Белов Никита Дмитриевич
Кручина Егор Александрович
Лоншаков Роман Юрьевич
Марушкин Александр Андреевич
Чуприна Роман Юрьевич
Шарыгин Всеволод Дмитриевич
Бездольная Ксения Михайловна
Белова Елизавета Олеговна
Беркович Мария Евгеньевна
Воложанина Алина Сергеевна
Таскаева Маргарита Алексеевна
Черненко Валерия Денисовна

МАОУ «Могойтуйская СОШЛе3" пгт. Могойтуй

ю

о

не

лвНы

10.

1.
Та

Анандаев Аюр Ешиевич
Доржиев Жаргал Баирович
Шугаев Тагар Денисович
Ямадаев Билигто Чингисович
Жамбалдоржиев Алдар Гармажапович
Баиров Аюр Баирович
Аюрова Санжита Баяровна
Дансаранова Юмжана Дугаровна
Цынгуева Оюна Биликтоевна
Цыбенова Диана Саяновна

` Дашинимаева Аяна Мункоцыреновна
Бадмажапова Ирина Болотовна

МБОУ «СОШ №30» г.Чита;
1

2
3

4.
+
6
7
8

9

Арсентьев Константин Дмитриевич
Бушенков Всеволод Андреевич
Вишневский Михаил Алексеевич
Иванов Кирилл Игоревич
`Копаев Павел Алексеевич

° Семенов Константин Иванович
Батурина Анна Дмитриевна
Верхотурова Ева Владимировна

° Заремба Ксения Игоревна



10.

—
Кибалина Анастасия Алексеевна

11.

—
Сорокина Вероника Юрьевна

12.

—
Уточкина Софья Дмитриевна

Сельские классы-команды: _

МОУ "СОШ №3 п.Дарасун»" Карымский район
Муравейко Роман Витальевич |

Антипин Андрей Александрович
Потапов Данил Романович
Федорова Эвелина Анатольевна
Федорова Ева Михайловна
Самсонова Лада Евгеньевна

сонно

МАОУ «Кусочинская СОШ» Могойтуйского района;
Жамсоев Базар Пурбоцыренович
Цыренжапов Данил Нимаевич
Цыбенов Намдак Цыбенович
Сейжалова Баирма Зоригтоевна
Нохорова Сарана Баировна
Комкова Валерия Владимировна:

АО

ь
ола

КО

МБОУ «Дульдургинская СОШ №2»с.Дульдурга.
Дашибалов Булат Баирович
Нимаев Аюр Батоевич
Шагаев Владислав Ринчинович
Арсаланова Номина Жаргаловна
Гындынова Сойжина Содномовна:
Цыбенова Адиса Дашинимаевна


